
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 17 DEL 29.03.2019 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA     RESPONSABILE    PERIODICO    DI    INFOR MAZIONE. 
PROVVEDIMENTI.           

 
             L’anno duemiladiciannove  addì ventinove  del mese di marzo  alle ore 20.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice - Segretario Dott. ANGIOLINA CASTELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge 8 febbraio 1948, n. 47, ad oggetto: “Disposizioni sulla stampa”; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 3 della suddetta legge, per ogni periodico, la nomina 
obbligatoria di un direttore responsabile; 
 
VISTA la Legge 7 giugno 2000, n. 150 “Disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 136 
del 13 giugno 2000; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione non dispone di dipendenti di adeguata 
professionalità (iscrizione all’albo dei Giornalisti e/o Pubblicisti) per ricoprire il ruolo di 
direttore responsabile del periodico e che pertanto si rende necessario procedere tramite 
apposito incarico; 
 
VISTO che è stato contattato il Sig. Montanari Daniele, iscritto all’Albo dei Giornalisti, 
Elenco Professionisti con tessera n. 068176, il quale si è reso disponibile ad assumere la 
carica di direttore responsabile del periodico dell’Amministrazione Comunale di 
Montecreto a titolo gratuito; 
 
RITENUTO, su proposta del Sindaco, di affidare tale incarico al sig. Montanari Daniele, 
iscritto all’Albo dei Giornalisti, Elenco Professionisti con tessera n. 068176; 
 
RIBADITA la volontà della Giunta Comunale fare proprie le proposte del Sindaco, sopra 
esposte; 
 
RITENUTO, pertanto di procedere in merito; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile Area Amministrativa Contabile 
Dott.ssa Angiolina Castelli, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000, di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
CON votazione unanime legalmente espressa; 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituisce 
motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
 
1) di nominare quale direttore responsabile del periodico dell’Amministrazione Comunale 
di Montecreto, il Sig. Montanari Daniele, Iscritto all’Albo dei Giornalisti, Elenco 
Professionisti con tessera n. 068176; 
 
2) di effettuare, presso il Tribunale di Modena, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 47/48, la 
dichiarazione della nomina del Direttore Responsabile; 
 
3) di dare atto che il suddetto incarico non comporta alcun onere finanziario a carico del 
bilancio comunale; 
 
4) di dichiarare, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000. 



 

 3

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ANGIOLINA CASTEL LI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 13/05/2019 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ANGIOLINA CASTELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ANGIOLINA CASTELLI  


